
 

Mcc/fc 

 

 

 

 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
Repertorio nr 13/2022  
Prot. n. 1227 del 13/01/2022  
Tit. III cl. 13 

 
Oggetto: Nomina Commissioni Esaminatrici Bando id.  453 – Selezione Assegni di Ricerca. 
 
 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica del 

06/10/2021 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale 
carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Sviluppo e applicazione di 
metodi di analisi non distruttiva di materiali in condizioni non ambientali e in situ; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze del Farmaco del 26/10/2021 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Discovery and development of soft 
protein degraders for topical use leveraging a sustainable and green multicomponent-
based platform”, da finanziare nell'ambito del Master biennale di I livello in “European 
Master in Translational Cosmetic and Dermatological Sciences” (EMOTION) - Banco 
Competitivo Europeo Did  - CUP: C19F18000490006;  

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute del 09/11/2021 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Analisi del sistema immunitario in un 
modello murino di emofilia A”, da finanziare nell'ambito del progetto Cariplo 0253-Study 
of the immunomodulatory potential of liver sinusoidal endothelial cells after FVIII gene 
transfer in a mouse model of Hemophilia A  - CUP: C54I18004270007; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 02/11/2021 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Attività di stimolazione Hissiana in 
ambito di elettrostimolazione cardiaca”, da finanziare nell'ambito della Convenzione per 
finanziamento assegno ricerca BIOTRONIK Italia S.p.A  - CUP: C55F21001990007; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 02/11/2021 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Il trapianto allogenico di cellule staminali 
emopoietiche nell’adulto (ALLo-SCT): studio osservazionale, retrospettivo per la definizione 
di fattori di rischio per lo sviluppo di malattia da graft-versus-host disease (GVHD)”, da 
finanziare nell'ambito della Convenzione per finanziamento assegno ricerca AIL 
Alessandria – Asti ODV - CUP: C55F21002070007; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi per l'Economia e l'Impresa del 
26/11/2021 con il quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale 
carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Turismo sostenibile nel 
territorio del Verbano Cusio Ossola. Prospettive di integrazione e valorizzazione delle 
risorse locali in ottica sistemica”; 



 

Visto             il D.R. n. 1912/2021 del 10/12/2021 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per di 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca sopra descritti; 

Viste             le comunicazioni dei Responsabili Scientifici relative alla nomina delle Commissioni 
esaminatrici dei sopraccitati assegni di ricerca; 

Preso             atto della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
predette selezioni, alla nomina delle commissioni esaminatrici ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento sopraccitato; 

Esaminato    ogni opportuno elemento: 
 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 

assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Sviluppo e applicazione di metodi di analisi 
non distruttiva di materiali in condizioni non ambientali e in situ”, è così composta:  

 Presidente: Prof. Marco MILANESIO - Professore Associato; 

 Componente: Prof. ssa Valentina GIANOTTI - Professore Associato; 

 Componente: Prof. Enrico BOCCALERI - Professore Associato; 

 Membro Supplente: Prof. Fabio CARNIATO – Professore Associato; 
 

2)  La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Discovery and development of soft protein 
degraders for topical use leveraging a sustainable and green multicomponent-based platform”, è 
così composta:  

 Presidente: Prof.ssa Tracey PIRALI - Professore Associato; 

 Componente: Prof. Armando GENAZZANI – Professore Ordinario; 

 Componente: Dott.ssa Ubaldina GALLI - Ricercatore; 

 Membro Supplente: Prof. Giancesare TRON – Professore Ordinario; 
 
3) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Analisi del sistema immunitario in un modello murino 
di emofilia A”, è così composta:  

 Presidente: Prof.ssa Antonia FOLLENZI - Professore Ordinario; 

 Componente: Dott.ssa Chiara BORSOTTI – Ricercatore a tempo determinato; 

 Componente: Dott. Simone MERLIN - Ricercatore a tempo determinato; 

 Membro Supplente: Prof. Diego COTELLA – Professore Associato; 
 

4) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Attività di stimolazione Hissiana in ambito di 
elettrostimolazione cardiaca”, è così composta:  

 Presidente: Prof. Giuseppe Rocco Salvatore PATTI - Professore Ordinario; 

 Componente: Prof. Mario MALERBA – Professore Associato; 

 Componente: Prof. Pier Paolo SAINAGHI - Professore Associato; 

 Membro Supplente: Prof. Vincenzo CANTALUPPI – Professore Associato; 
 
5) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Il trapianto allogenico di cellule staminali 
emopoietiche nell’adulto (ALLo-SCT): studio osservazionale, retrospettivo per la definizione di fattori di 
rischio per lo sviluppo di malattia da graft-versus-host disease (GVHD)”, è così composta:  

 Presidente: Prof. Marco LADETTO - Professore Associato; 

 Componente: Prof. Luigi Mario CASTELLO – Professore Associato; 

 Membro esterno: Dott. Francesco ZALLIO – AOAL - SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo Alessandria 

 Membro Supplente: Prof. Gianluca GAIDANO – Professore Ordinario; 
 

6) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Turismo sostenibile nel territorio del Verbano Cusio 



 

Ossola. Prospettive di integrazione e valorizzazione delle risorse locali in ottica sistemica”, è così 
composta:  

 Presidente: Prof.ssa Stefania CERUTTI - Professore Associato; 

 Componente: Prof. Gianfranco SPINELLI – Professore Associato Confermato; 

 Componente: Prof. Davide PORPORATO - Professore Associato; 

 Membro Supplente: Dott.ssa Carla FERRARIO – Ricercatore; 
 

 

 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
 
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


